
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
 «Дом детского творчества  

Новооскольского района Белгородской области» 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

« 02 »   октября   2017 г.                                                                                №  92 
 
 

 
 
О внесении изменений 
в учебный план МБУДО «ДДТ»  
на 2017-2018 учебный год  
 
 

В связи с открытием детского творческого объединения «Веселая 
кисть» и назначением его руководителем  Коркину И.А. с 02 октября 2017 г. , 
изменением численного состава детских творческих объединений: 
«Вокальное пение», руководитель Дворяшина О.Н., «Настольный теннис», 
руководитель Пупынин Е.И.  приказываю: 

 
1. Внести изменения в учебный план МБУДО «ДДТ» на 2017-2018 

учебный год следующего содержания:  
  
 1.1. п.4 пояснительной записки учебного плана МБУДО «ДДТ» на 2017-
2018 учебный год изложить в следующей редакции: 

«В 2017-2018 учебном году в муниципальном бюджетном учреждении 
дополнительного образования «Дом детского творчества Новооскольского  
района Белгородской области» образовательный процесс осуществляется по 
четырем направления:  

- художественная направленность:  16 групп, в которых 225 человек;  
- социально-педагогическая направленность: 7 групп, в которых 99 

человек;  
- туристско-краеведческая направленность: 8 группа, в которых 120 

человек;  
- физкультурно-спортивная направленность: 2 групп, в которых 25 

человек». 
         
  1.2. п.5 пояснительной записки учебного плана МБУДО «ДДТ» на 2017-
2018 учебный год изложить в следующей редакции: 



«В муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 
образования «Дом детского творчества Новооскольского  района 
Белгородской области» реализуется 26 модифицированных дополнительных 
общеразвивающих программ и 1 авторская дополнительная 
общеразвивающая программа сроком от 1 года до 8 лет». 
  
 1.3. В раздел «Характеристика творческих объединений» (таблица 1)  
учебного плана МБУДО «ДДТ» на 2017-2018 учебный год внести 
информацию о детском творческом объединении «Веселая кисть» 
художественной направленности: 
 

ФИО 
педагога 

Название 
объединен

ия 

Год 
обуче
ния 

Возраст 
обучающих 
(5-10 лет) 

 

Возраст 
обучающих 
(11-15 лет) 

 

Возраст 
обучающих 
(16-18 лет) 

 

Педагоги
ческая 

нагрузка 
в неделю 

  Кол-
во 
гру
пп 

Кол-во 
часов 

в 
недел

ю 

Кол-
во 
обуча
ющи
хся 

Кол 
во 
гру
пп 

Кол-во
часов 

в 
неде
лю 

Кол
-во 
обу
чаю
щих
ся 

Кол
-во 
гр
уп
п 

Кол-во 
часов 

в 
неделю 

Кол-
во 
обуча
ющих 
ся 

Коркина 
И.А. 

«Веселая 
кисть» 

1    1 4 15    4 

  
1.4. Раздел «Реализация образовательных программ по годам 

обучения» в приложении к учебному плану на 2017-2018 учебный год 
(таблица 2) изложить в следующей редакции  
 

Таблица  № 2 
Год обучения Количество 

групп 
Количество 

часов 
Охват обучающих % 

1-й год обучения 22 88 313 66,0 
2-й  год обучения 5 28 74 16,0 
3-й год обучения 3 18 40 9,0 
4-й  год обучения 1 6 14 3,0 
5-й  год обучения - - - - 
6-й  год обучения 1 8 15 3,0 
7-й  год обучения - - - - 
8-й  год обучения 1 8 13 3,0 

итого 33 156 469 100 % 
 

    1.5. Раздел «Характеристика действующего программного обеспечения» 
в приложении к учебному плану на 2017-2018 учебный год (таблица 3) 
изложить в следующей редакции: 

Таблица  № 3 
 № 
 п/п 

Ф.И.О. педагога Название 
объединения 

Название 
программы 

Срок 
реализации 

Вид 
программы 

Художественное направление 
 

1.  Пупынина Любовь «Импульс» «Народный танец» 8 модифицирова



Владимировна нная 
2. Панкратова 

Татьяна 
Григорьевна 

«Маски» «Актерское  
мастерство» 

3 модифицирова
нная 

3. Цыба Лариса 
Александровна 

«Контрасты» «Народный танец» 3 авторская 
 

«Играем в 
театр» 

«Играем в театр» 1 модифицирова
нная 

4 Головко Оксана 
Викторовна 

«Задоринка» 
 

«Народный танец» 2 модифицирова
нная 

5. 
 

Дворяшина Ольга 
Николаевна 

«Вокальное 
пение»  

«Вокальное 
пение» 

2 
 

модифицирова
нная 

6. Новоселова 
Наталья 
Григорьевна 

«Мастерица»  «Бисероплетение»  3 модифицирова
нная 

7. Козьминская 
Татьяна 
Николаевна 

«Резьба по 
дереву» 

«Резьба по 
дереву» 

2 модифицирова
нная 

8. Курсакова Татьяна 
Васильевна 

«Конфетти» «Конфетти» 
 

2 модифицирова
нная 

9. Ковалёва  
Екатерина 
Васильевна 

«Палитра» «Палитра» 1 модифицирова
нная 

10. Коркина Инна 
Алексеевна 

«Веселая кисть» «Веселая кисть» 1 модифицирова
нная 

 
Туристско-краеведческое направление 

 
11. Гуров Сергей 

Петрович 
«Юный турист»  «Туристическая 

подготовка 
школьников» 

3 модифицирова
нная 

12. Сытин Андрей 
Петрович 

«Юный турист»  «Туристская 
подготовка 
школьников» 

2 модифицирова
нная 

13. Масловская 
Светлана 
Александровна 

«Музейное 
дело» 

«Музейное дело» 1 модифицирова
нная 

14. Клименко Наталья 
Ивановна 

«Музейное дело. 
Музей истории 
школы» 

Музейное дело. 
Музей истории 
школы» 

1 модифицирова
нная 

15. Зацаринская 
Ирина Алексеевна 

«Истоки» «Истоки» 
 

2 модифицирова
нная 

16. Попов Виктор 
Петрович 

«Туризм» «Туризм» 1 модифицирова
нная 

17. Нужная Галина 
Васильевна 

«Спортивное 
ориентирование
» 

«Спортивное 
ориентирование» 

2 модифицирова
нная 

 
Социально-педагогическое направление 

 
18. Светашова Ирина «Музейное дело. «Музейное дело. 1 модифицирова



 
    1.6. Раздел «Программно-методическое обеспечение образовательной 

деятельности» приложения к учебному плану на 2017-2018 учебный год 
(таблица 4) изложить в следующей редакции: 

Таблица  № 4 
Характеристика 

программ 
Варианты 

характеристик 
Общее 

количество 
Количество 

программ 
% 

По сроку 
реализации 

1 год обучения  

 

27 

14 51,9 

2 года обучения 7 25,9 

3 года обучения 5 18,5 

8 лет обучения 1 3,7 

По форме 
организации 

групповые  
27 

27 100 

индивидуальные  - -  

По направлению 
деятельности 

художественная  
 

27 

11 40,8 

туристско-
краеведческое 

7 25,9 

социально-
педагогическое 

7 25,9 

Ивановна Музей боевой 
славы» 

Музей боевой 
славы» 

нная 

19. Пелевина Татьяна 
Васильевна 

«Планета 
знаний» 

«Планета знаний» 
 

1 модифицирова
нная 

20. Панкратова 
Людмила 
Александровна 

«Музейное 
дело» 

«Музейное дело» 1 модифицирова
нная 

21. Брицына Елена 
Александровна 

«Красная 
гвоздика» 

«Музей боевой 
славы» 
 

1 модифицирова
нная 

22. Щербак Виктор 
Иванович 

«Сыны 
отечества» 

«Сыны отечества» 
 

1 модифицирова
нная 

23. Сушкова Анна 
Анатольевна 

«Православный 
калейдоскоп» 

«Православный 
калейдоскоп» 

1 модифицирова
нная 

24. Пуль Татьяна 
Владимировна 

«Мир вокруг 
нас» 

«Мир вокруг нас» 
 

1 модифицирова
нная 

 
Физкультурно-спортивное направление 

 
25. Пупынин Евгений 

Иванович 
«Настольный 
теннис» 

«Настольный 
теннис» 

3 адаптированна
я 
 

26. Попов Виктор 
Петрович 

«Юный 
шахматист» 

«Шахматы» 1 модифицирова
нная 



фикультурно - 
спортивное 

2 7,4 

Классификация 
программ 

авторская  

27 

1  3,7 

модифицированные 26 96,3 

 
      1.7. Раздел «Сводные» в приложении к учебному плану на 2017-2018 
учебный год (таблица 5) изложить в следующей редакции: 

Таблица № 5 

       
1.8. Раздел «Сводные» в приложении к учебному плану на 2017-2018 

учебный год (таблица 6) изложить в следующей редакции: 
 

  Таблица № 6          
Направление 
деятельности 

 
          

 
Количество групп (в них детей) 

1 год  
обучения 

  

2 года 
обучения 

3 года  
обучения  

 

4 года  
обучения  

 

6 года  
обучения  

 

8 года  
обучения   

Художественно 
направление 

 

8 
(109) 

3 
(44) 

2 
(30) 

1 
(14) 

1 
(15) 

1 
(13) 

 

№ 
п/п  

Направление деятельности    
 

          

Возраст 
обучающих 
 (5-10 лет) 

Возраст 
обучающих 
 (11-15 лет) 

  Возраст 
обучающих 
(16-18 лет) 

 
1. 
 

Художественно направление 
(16 групп,       48,5 %) 

(кол-во детей - 225,     47,9 %) 

6 
(87) 

9 
(124) 

1 
(14) 

 
2. 
 

Туристско-краеведческое 
(8 групп,           24,2 %) 

(кол-во детей - 120,      25,5  %) 

- 7 
(105) 

1 
(15) 

 
3. 

Социально-педагогическое 
(7 групп,             21,2 %) 

(кол-во детей - 99,      21,1 %) 

3 
(39) 

3 
(45) 

1 
(15) 

 
4. 
 

Физкультурно - спортивное 
(2 группы,              6,1 % ) 

(кол-во детей – 25,          5,5 %) 

- 2 
(25) 

- 

 

Групп – 9 Групп – 21 Групп-3 
 

       
Обучающихся  

126 

 
Обучающихся  

299 

 
Обучающихся  

44 
 

Общее количество 
 

 
  33 группы  -  469  обучающихся   

 



Туристско-
краеведческое 

 
 

6 
(90) 

2 
(30) 

-- -- -- -- 

Социально-
педагогическое 

 

7 
(99) 

-- -- -- -- -- 

Физкультурно - 
спортивное 

  

1 
(15) 

- 1 
(10) 

-- -- -- 

 

Кол-во 
объединен

ий 
22 

Кол-во 
объедине

ний 
5 

Кол-во 
объедине

ний 
3 

Кол-во 
объедине

ний 
1 

Кол-во 
объедине

ний 
1 

Кол-во 
объедине

ний 
1 

Обучающи
хся  
313 

Обучаю
щихся   

74 

Обучаю
щихся 40 

Обучаю
щихся 

14 

Обучаю
щихся 

15 

Обучаю
щихся 

13 
 

 
Общее количество: 
 

 
 33 группы -  469 обучающихся   

 
 

          2. Утвердить изменения в учебный план МБУДО «ДДТ»  на 2017-2018 
учебный год. 

 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 
 
Директор  МБУДО  «ДДТ»                                                              Т.В. Пуль 
 
 
 
 


